СВЕТЛОГОРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

[image: image1.png]

от 10 июня 2021 № 08-22
О внесении изменений в Решение Светлогорского сельского Совета депутатов Туруханского района Красноярского края от 26.05.2016 № 08-41 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в Администрации Светлогорского сельсовета»
Руководствуясь статьями 7, 28, 32, 46 Устава Светлогорского сельсовета Туруханского района Красноярского края, Светлогорский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1.  Внести в Решение Светлогорского сельского Совета депутатов Туруханского района Красноярского края от 26.05.2016 №08-41 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в Администрации Светлогорского сельсовета» (далее по тексту – Решение), следующие изменения:

1.1. пункт 1.6 раздела 1 Приложения №1 к Решению изложить в новой редакции:

«1.6. Конкурс не проводится:

- при заключении срочного трудового договора;

- при назначении на вакантную должность муниципальной службы гражданина (муниципального служащего), включенного в кадровый резерв для замещения вакантных должностей муниципальной службы;

- при переводе муниципального служащего на иную должность в случаях, предусмотренных статьями 73, 74, пунктом 2 части 1 статьи 81 Трудового кодекса Российской Федерации, частью 4 статьи 18 Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».»;
1.2. абзац второй пункта 2.10 раздела 2 Приложения №1 к Решению изложить в новой редакции:
«Информация об условиях конкурса, сведения о дате, времени и месте его проведения, а также проект трудового договора подлежат опубликованию в газете «Светлогорский Вестник» и размещению на официальном сайте администрации Светлогорского сельсовета в сети «Интернет» www.adminsvet.ru не позднее чем за 20 дней до дня проведения конкурса.»;
1.3. пункт 2.13 раздела 2 Приложения №1 к Решению признать утратившим силу.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возлагается на Председателя Светлогорского сельского Совета депутатов.
3. Решение вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования в газете «Светлогорский вестник».
Председатель Светлогорского

сельского Совета депутатов

            А.П. Старосадчев
Глава Светлогорского сельсовета

                         А.К. Кришталюк